

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ

SC No. 41/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಶ್ರೀ ಪೂವಯ್ಯ	PW - 1
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಪಳಂಗಪ್ಪ	CW - 1
ವಯಸ್ಸು	:	83 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	:	ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ	:	ಪುಂದಚೇರಿ ಗ್ರಾಮ, ಮಡಿಕೇರಿ ತಾಲೂಕು	

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 10-01-2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-2 ಸೋಮಣ್ಣ ನನಗೆ ಮಗನಾಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ-3 ಶ್ರೀಮತಿ ಮೀನಾಕ್ಷಿ ಮೃತ ನಂದೀಶ್‌ನ ಹೆಂಡತಿ ಇರುತ್ತಾಳೆ. ಚಾಸಾ-4 ಶ್ರೀಮತಿ ಅಕ್ಕವ್ವ ನನಗೆ ಹೆಂಡತಿ ಆಗಬೇಕು. ನನಗೆ ಚಾಸಾ-5 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ, ಅವರು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ನಂದೀಶ್ ನನಗೆ ಮಗನಾಗಬೇಕು. ಆರೋಪಿ ಉತ್ತಪ್ಪ ನನಗೆ ಮಗನಾಗಬೇಕು.

2. ನನ್ನ ಮಗ ನಂದೀಶ್ ಈತನು ಚಾಸಾ-3 ಮೀನಾಕ್ಷಿ ಇವರೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆ ಆಗಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಇರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನಾನು, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಉತ್ತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಸೋಮಣ್ಣ ಒಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ಮಗ ನಂದೀಶ್ ಈತನು ಸುಮಾರು ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಸಂತೆಗೆ ಎಂದು ಭಾಗಮಂಡಲಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದನು. ನಾನು ದಿನಾಲು ಸಂಜೆ 6 ಗಂಟೆಗೆ ಮಲಗುತ್ತೇನೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಪರ್ಯಾಯದ ಮೇಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಪರ್ಯಾಯದನ್ನು **ನಿಪಿ-1** ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು **ನಿಷಿ-1(ಎ)** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತನು ಮೃತ ನಂದೀಶ್ ಈತನಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ, ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಕಡಿದು ಘೋರ ಪ್ರಮಾಣದ ಗಾಯಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಪರ್ಯಾದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ನಂದೀಶನಿಗೆ ಆರೋಪಿತನು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪರ್ಯಾದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನಂತರ ಕೊಲೆ ಆದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮಹಜರ್ ಮೇಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು **ನಿಷಿ-2** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು **ನಿಷಿ-2(ಎ)** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಟೋ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪೊಟೋಗಳನ್ನು **ನಿಷಿ-3** ರಿಂದ **ನಿಷಿ-7** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಟೋ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಮೃತ ನಂದೀಶ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಉತ್ತಪ್ಪ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಆಸ್ತಿ ಪಾಲಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿದಿನ ಗಲಾಟೆ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನಂದೀಶರವರ ಮಧ್ಯೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ದಿನಾಂಕ 25.11.2023 ರಂದು ಮೃತ ನಂದೀಶನು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಸಂಜೆ 7.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಪಾಲಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದನು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 25.11.2023 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಉತ್ತಪ್ಪ ಮನೆಯ ಹೊರಗೆ ಬಂದು ನಂದೀಶನನ್ನು ಕರೆದು ನಿನಗೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಬೇಕಾ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೋಳಿ ಮಗನೆ ಎಂದು ಬೈದು ನಿನಗೆ ಗತಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ತಂದು ನಂದೀಶನ ತಲೆಗೆ ಕಡಿದು ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯ ಮಾಡಿ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಅಲ್ಲೆ ಬಿಸಾಡಿ, ಪುನಃ ಕೋವಿಯನ್ನು ತಂದು ನಂದೀಶನಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಾಗ ನಾನು, ಮೀನಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತು ಸೋಮಣ್ಣ ಸೇರಿ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಕೋವಿಯನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಪಿರ್ಯಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ದಿನಾಂಕ 27.11.2023 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.51 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಮಗ ನಂದೀಶನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದನು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ದಿನಾಂಕ 27.11.2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಒಡೆದು ಹೋದ ಕೋವಿ ಮತ್ತು ರಕ್ತ ಕಲೆ ಆದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಉತ್ತಪ್ಪ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ನಂದೀಶನಿಗೆ ತಲೆಗೆ ಕಡಿದರಿಂದ ನಂದೀಶನು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ "ನಾನು ಈ ಮೇಲಿನ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ

ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು **ನಿಪಿ-8** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತನು ನನ್ನ ಮಗನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಓ.ಎಸ್.ಸಿ ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ.