

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ

SC No. 41/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಶ್ರೀ ಸೋಮಣ್ಣ	PW -2
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಪೂವಯ್ಯ	CW -2
ವಯಸ್ಸು	: 40 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	: ಚಾಲಕ	
ವಾಸ	: ಕುಂದಚೇರಿ ಗ್ರಾಮ ಮಡಿಕೇರಿ ತಾಲ್ಲೂಕು	

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 13-01-2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಪ್ರಾಸಾ -1 ನನಗೆ ತಂದೆಯಾಗಬೇಕು ಚಾಸಾ-3 ಮೀನಾಕ್ಷಿ ಇವರು ಮೃತ ನಂದಿಶ್ ಈತನ ಹಂಡತಿ ಯಾಗಬೇಕು ಮೃತ ನಂದಿಶ್ ನನಗೆ ಅಣ್ಣನಾಗಬೇಕು. ನನಗೆ ಚಾಸಾ-5 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ, ಅವರು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಉತ್ತಪ್ಪ ನನಗೆ ಅಣ್ಣನಾಗಬೇಕು.
2. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನಂದಿಶ್ ಈತನು ಚಾಸಾ-3 ಮೀನಾಕ್ಷಿ ಇವರೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆ ಆಗಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಇರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಉತ್ತಪ್ಪ ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನಂದಿಶ್ ಈತನು ಸುಮಾರು ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಸಂತೆಗೆ ಎಂದು ಭಾಗಮಂಡಲಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದನು. ಆರೋಪಿತನು ಮೃತ ನಂದಿಶ್ ಈತನಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ, ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಕಡಿದು ಘೋರ ಪ್ರಮಾಣದ ಗಾಯಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನಂದಿಶನಿಗೆ

ಆರೋಪಿತನು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಮೃತ ನಂದೀಶ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಉತ್ತಪ್ಪ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಆಸ್ತಿ ಪಾಲಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿದಿನ ಗಲಾಟೆ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನಂದೀಶರವರ ಮಧ್ಯೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ದಿನಾಂಕ 25.11.2023 ರಂದು ಮೃತ ನಂದೀಶನು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಸಂಜೆ 7.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯೊಂದಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಪಾಲಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದನು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 25.11.2023 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಉತ್ತಪ್ಪ ಮನೆಯ ಹೊರಗೆ ಬಂದು ನಂದೀಶನನ್ನು ಕರೆದು ನಿನಗೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಬೇಕಾ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೋಳಿ ಮಗನೆ ಎಂದು ಬೈದು ನಿನಗೆ ಗತಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ತಂದು ನಂದೀಶನ ತಲೆಗೆ ಕಡಿದು ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯ ಮಾಡಿ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಅಲ್ಲೆ ಬಿಸಾಡಿ, ಪುನಃ ಕೋವಿಯನ್ನು ತಂದು ನಂದೀಶನಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಾಗ ನಾನು, ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಮಿನಾಕ್ಷಿ ಸೇರಿ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಕೋವಿಯನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ದಿನಾಂಕ 27.11.2023 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.51 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನಂದೀಶನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದನು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ "ನಾನು ಈ ಮೇಲಿನ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಯ ಬಯಸುತ್ತೇನೆ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು **ನಿಪಿ-9** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ "ನಾನು ಈ ಮೇಲಿನ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ " ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು **ನಿಪಿ-10** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿತನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಆತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಓ.ಎಸ್.ಸಿ ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-
ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ.