

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ

SC No. 41/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಶ್ರೀಮತಿ ಮೀನಾಕ್ಷಿ	PW - 3
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ನಂದೀಶ	CW - 3
ವಯಸ್ಸು	:	42 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	:	ಗೃಹಿಣಿ	
ವಾಸ	:	ಹುದಿಕೇರಿ ಗ್ರಾಮ, ವಿರಾಜಪೇಟೆ ತಾಲೂಕು	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 13-02-2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಅಜೆಂಡ ಪೂವಯ್ಯ ನನಗೆ ಮಾವನಾಗಬೇಕು (ಗಂಡನ ತಂದೆ), ಪ್ರಾಸಾ-2 ಸೋಮಣ್ಣ ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಂದೆ ಇರುತ್ತಾರೆ, ಚಾಸಾ-4 ಅಕ್ಕವ್ವ ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆ (ಗಂಡನ ತಾಯಿ) ಇರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸಹೋದರನು ಇರುತ್ತಾನೆ. ಮೃತ ನಂದೀಶ ನನಗೆ ಗಂಡನಾಗಬೇಕು. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ನಮ್ಮ ಮಾವ ನವರ ಮನೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಬೇರೆಯಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು.

2. ಕಳೆದ 1 ½ ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ರಾತ್ರಿ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ಶೌಚಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬಂದರು, ಆಗ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಉತ್ತಪ್ಪ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಕಡಿದಿರುತ್ತಾನೆ. 15 ದಿವಸದಿಂದ ಆಸ್ತಿಗಾಗಿ ಜಗಳ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು. ನನ್ನ ಗಂಡ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೇಳಿದ್ದರು, ಆರೋಪಿತನು ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಕಡಿದಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ತಲೆಗೆ, ಎಡ ಭುಜದ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಗಾಯ ಆಗಿದ್ದವು. ನನ್ನ ಗಂಡ ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ

ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದವು, 3 ದಿನ ಆದ ನಂತರ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನಿಗೂ ಗಾಯ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಆದ ನಂತರ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದವು. ಘಟನೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೇರೆಯವರು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ದಿನಾಂಕ 25.11.2023 ರಂದು ನನ್ನ ಗಂಡನು ನನ್ನ ಮಾವನ ಹತ್ತಿರ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿ ಜಗಳ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮಾವ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಜೊತೆ ಹೊಡೆದಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ಗಾಯ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಗ ಆರೋಪಿತನು ನಿನ್ನನ್ನು ಹೀಗೆ ಬಿಟ್ಟರೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, ನಿನ್ನನ್ನು ಸಾಯಿಸಿದರೆ ನಿನಗೆ ಪಾಲು ಕೊಡುವ ಅವಕಾಶ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕತ್ತಿಯಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತನು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಡಿ ಕೋವಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ಆಗ ನಾನು, ಸೋಮಣ್ಣ, ನನ್ನ ಮಾವ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರಾದ ಸೂರಜ್, ಚಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಾಣಯ್ಯ ಮನೆಗೆ ಬಂದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ಕಿತ್ತಾಟದಲ್ಲಿ ಕೋವಿ ಮುರಿದು ಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ಕತ್ತಿ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮುರಿದ ಕೋವಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಓ.ಎಸ್.ಸಿ ರವರಿಂದ:

1. ಘಟನೆ ದಿವಸ ನನ್ನ ಗಂಡ ಭಾಗಮಂಡಲ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡುವ ಅಭ್ಯಾಸ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ಘಟನೆ ದಿವಸ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಗಂಡ, ಪ್ರಾಸಾ-2 ಸೋಮಣ್ಣ, ಚಾಸಾ-1 ಪೂವಯ್ಯ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಎಲ್ಲಾ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನು ಶೌಚಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೊರಗೆ ಹೋದಾಗ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದೆನು, ನಂತರ ನಾನು ಹೊರಗಡೆ ಬಂದೆನು, ನಾನು ಹೊರಗಡೆ ಬಂದಾಗ ನನ್ನ ಗಂಡ ಬಿದ್ದಿದ್ದನು. ಆರೋಪಿತನು ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ತಲೆಗೆ ಮತ್ತು ಭುಜದ ಹಿಂದೆ ಕಡಿದಿದ್ದನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಇರುತ್ತದೆ.

2. ನನ್ನ ಗಂಡನು ಆ ದಿವಸ ಶೌಚಾಲಯಕ್ಕೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬಂದಿದ್ದನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಮತ್ತು ಭುಜಕ್ಕೆ ಕಡಿದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಪಡಸಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಮೆಂಟ್ ಕಂಬ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಸಿಮೆಂಟಿನ ಕಂಬದಲ್ಲಿ ನಾಲ್ಕು ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಚೂಪಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನು ಆ ದಿನ ಆಯ ತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದು ಗಾಯಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನು ನನ್ನ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ವಿವಾದ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಮಧ್ಯೆ ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ವಿವಾದ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಆರೋಪಿತನು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಕಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮೃತ

ಪಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆ ಮಾವ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆ ಮಾವ ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಇದ್ದರು. ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ದ್ವೇಷದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನಿಗೂ ಮತ್ತು ಈ ಕೊಲೆಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ.