

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ

SC No. 41/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಶ್ರೀಮತಿ ಅಕ್ಕವ್ವ	PW - 4
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಪೂವಯ್ಯ	CW - 4
ವಯಸ್ಸು	:	80 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	:	ಮನೆ ಕೆಲಸ	
ವಾಸ	:	ಕುಂದಚೇರಿ ಗ್ರಾಮ, ಮಡಿಕೇರಿ ತಾಲೂಕು	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 14-02-2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಪ್ರಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಗಂಡ, ಪ್ರಾಸಾ-2 ನನ್ನ ಮಗ, ಪ್ರಾಸಾ-3 ನನಗೆ ಸೊಸೆ ಆಗಬೇಕು. ಆರೋಪಿತನು ನನ್ನ ಮಗನಾಗಬೇಕು, ಮೃತ ನಂದೀಶನು ನನಗೆ ಮಗನಾಗಬೇಕು. ಮೃತ ನಂದೀಶ ಮತ್ತು ನಾವು ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು. ನಂದೀಶ್ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಸರಾಯಿ ಕುಡಿದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರು ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು, ಅವರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ.

2. ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ರಾತ್ರಿ 8.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಂದೀಶನು ಬಿದ್ದಿದ್ದನು, ಅವನು ಏನಾಗಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತನ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು, ಅವನ ತಲೆಗೆ ಹೇಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಯಿತು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನು ನಂದೀಶನಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಸೋಮಣ್ಣ ನಂದೀಶನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನಂದೀಶನ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನು ನಂದೀಶ್ ಈತನನ್ನು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ

ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು **ನಿಪಿ-11** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು **ನಿಪಿ-11(ಎ)** ಎಂದು, ಮತ್ತೊಂದು ಸಹಿಯನ್ನು **ನಿಪಿ-11(ಬಿ)** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪೊಟೋಗಳನ್ನು **ನಿಪಿ-12** ಮತ್ತು **ನಿಪಿ-13** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ನಂದೀಶನಿಗೆ ಏನಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಮೃತ ನಂದೀಶ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಉತ್ತಪ್ಪ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಆಸ್ತಿ ಪಾಲಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿದಿನ ಗಲಾಟೆ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನಂದೀಶರವರ ಮಧ್ಯೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.
2. ದಿನಾಂಕ 25.11.2023 ರಂದು ಮೃತ ನಂದೀಶನು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಸಂಜೆ 7.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಪಾಲಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದನು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 25.11.2023 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಉತ್ತಪ್ಪ ಮನೆಯ ಹೊರಗೆ ಬಂದು ನಂದೀಶನನ್ನು ಕರೆದು ನಿನಗೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಬೇಕಾ

ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೋಳಿ ಮಗನೆ ಎಂದು ಬೈದು ನಿನಗೆ ಗತಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ತಂದು ನಂದೀಶನ ತಲೆಗೆ ಕಡಿದು ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯ ಮಾಡಿ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಡಿ, ಪುನಃ ಕೋವಿಯನ್ನು ತಂದು ನಂದೀಶನಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಾಗ ನನ್ನ ಗಂಡ, ಮೀನಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತು ಸೋಮಣ್ಣ ಸೇರಿ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಕೋವಿಯನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಂಡರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನಂದೀಶನು ಗಾಯಗೊಂಡು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ದಿನಾಂಕ 27.11.2023 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.51 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಮಗ ನಂದೀಶನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದನು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ದಿನಾಂಕ 28.11.2023 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಸಂಜೆ 4.00 ರಿಂದ 5.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಕತ್ತಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಂದೀಶ್ ಧರಿಸಿದ್ದ ಚಡ್ಡಿ, ಬಂದೂಕು ವಿನಾಯಿತಿ ಪತ್ರ, ಇವುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-12 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-13 ರಂತೆ ಪೊಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ "ನಾನು ಈ ಮೇಲಿನ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು **ನಿಪಿ-14** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತನು ನನ್ನ ಮಗನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಓ.ಎಸ್.ಸಿ
ರವರಿಂದ:**

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ
ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-
ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ.