

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ

SC No. 41/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಶ್ರೀ ಅಂಜಂಡ ಚಂಗಪ್ಪ	PW - 5
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಪೂಣಚ್ಚ	CW - 5
ವಯಸ್ಸು	: 54 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	: ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ	: ಕುಂದಚೇರಿ ಗ್ರಾಮ, ಮಡಿಕೇರಿ ತಾಲೂಕು	

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 12-03-2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನನಗೆ ಮೃತ ನಂದೀಶ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಉತ್ತಪ್ಪ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ, ಅವರ ಮನೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-7 ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನಂದೀಶ ಈತನು ಹೇಗೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟನು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಅದನ್ನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಂದೀಶ ಈತನು ಹೇಗೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟನು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂದೀಶ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಮಧ್ಯೆ ಆಸ್ತಿ ವಿವಾದ ಇದ್ದು ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ನಂದೀಶ ಈತನಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ವೈಮನಸ್ಸು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 25.11.2023 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ಪೂವಯ್ಯ ನವರ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ

ಜಗಳ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ನಾನು, ಸೂರಜ್ ಮತ್ತು ನಾಣಯ್ಯ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ಉತ್ತಪ್ಪನು ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತ ನಂದೀಶನನ್ನು ನಿನ್ನನ್ನು ಸಾಯಿಸದೇ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅಲ್ಲೇ ಬಿದ್ದ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದನು ಮತ್ತು ಕೋವಿಯನ್ನು ಮುರಿದು ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿರುವನು ಮತ್ತು ನಂದೀಶನ ತಲೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮೈಮೇಲೆ ಗಾಯ ಗಳು ಆಗಿದ್ದು ಕಂಡುಬಂದು ನಾವು ನಂದೀಶನನ್ನು ಉಪಚರಿಸಿ ರಕ್ತ ಹೋಗದಂತೆ ಗಾಯದ ಮೇಲೆ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆ ಸುತ್ತಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಸೋಮಣ್ಣನವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನು ನಂದೀಶನ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿ ನಂದೀಶನ ತಲೆಗೆ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಕಡಿದು ಗಾಯ ಪಡಿಸಿದನು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 27.11.2023 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.51 ಗಂಟೆಗೆ ನಂದೀಶನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿ ಆಗದೇ ಮೃತ ಪಟ್ಟನು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ "ನಾನು ಈ ಮೇಲಿನ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಮುಂದೆ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು **ನಿಪಿ-15** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಓ.ಎಸ್.ಸಿ ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ.