

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ**

**SC No. 41/2024**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಶ್ರೀ ತೇಜಸ್	PW - 9
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಕಾಳಪ್ಪ	CW - 10
ವಯಸ್ಸು	: 30 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	: ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ	: ಕುಂದಚೇರಿ ಗ್ರಾಮ, ಮಡಿಕೇರಿ ತಾಲೂಕು	

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 15-03-2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ  
ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

**ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:**

1. ನನಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತನ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಮೃತ ನಂದೀಶನ ಪರಿಚಯ ಇತ್ತು. ಸುಮಾರು ಎರಡು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ಪೂವಯ್ಯನವರ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು **ನಿಪಿ-2(ಸಿ)** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪೊಟೋಗಳು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವಾಗ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೇರೆ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

**ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:**

1. ದಿನಾಂಕ 27.11.2023 ರಂದು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮುಂಜಾನೆ 9.30 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸಿಮೆಂಟ್ ಕಂಬದಿಂದ ರಕ್ತ, ಸಿಮೆಂಟ್ ಕಂಬದಿಂದ ತೆಗೆದ ಪೇಯಿಂಟ್ ನ್ನು ಹಾಗೂ SBBL ಗನ್ ನ ತುಂಡಾದ ಭಾಗಗಳು, ಮಾಸಲು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ "ನಾನು ಈ ಮೇಲಿನ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ..... ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು **ನಿಪಿ-19** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಓ.ಎಸ್.ಸಿ ರವರಿಂದ:**

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ:** ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-  
ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ.