

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ

SC No. 41/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಶ್ರೀ ಹರೀಶ್	PW - 10
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಮೊಣಪ್ಪ	CW - 8
ವಯಸ್ಸು	:	30 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	:	ಚಾಲಕ	
ವಾಸ	:	ಪದಕಲ್ಲು ಗ್ರಾಮ, ಚೆಟ್ಟಿಮಾನಿ ಅಂಚೆ, ಮಡಿಕೇರಿ ತಾಲೂಕು	

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 17-04-2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನನಗೆ ಮೃತ ನಂದೀಶ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಉತ್ತಪ್ಪ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ, ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-2 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಸುಮಾರು ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪ್ರಾಸಾ-2 ಸೋಮಣ್ಣ ರವರು ತನ್ನ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ನನಗೆ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿದರು, ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆನು, ಅವರು ತನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಬಿದ್ದು ಏಟಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ನನ್ನ ಟ್ಯಾಕ್ಸಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನಂದೀಶ್ ರವರನ್ನು ಮಡಿಕೇರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದೆನು, ನಂತರ ನಂದೀಶ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂದೀಶ್ ಇವರಿಗೆ ಯಾರು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು ಹಾಗೂ ಯಾರು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ನಂದೀಶ್ ಈತನಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ವೈಮನಸ್ಸು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 25.11.2023 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8.45 ಗಂಟೆಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-2 ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿ ಉತ್ತಪ್ಪನು ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತ ನಂದೀಶನನ್ನು ನಿನ್ನನ್ನು ಸಾಯಿಸದೇ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅಲ್ಲೇ ಬಿದ್ದು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಂದೀಶನ ತಲೆಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರಿಂದ ನಂದೀಶನಿಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಕಾರಣ ಆತನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಲು ನನ್ನನ್ನು ಬರಲು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ "ನಾನು ಈ ಮೇಲಿನ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ನಂದೀಶನ ತಲೆಗೆ ಕಡಿದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು **ನಿಪಿ-20** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಓ.ಎಸ್.ಸಿ ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ.