

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ

SC No. 41/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಶ್ರೀ ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಎಂ.ಕೆ	PW - 11
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಕಾರ್ಯಪ್ಪ ಎಂ.ಎಂ	CW - 11
ವಯಸ್ಸು	:	60 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	:	ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ	:	ಕುಂದಚೇರಿ ಗ್ರಾಮ, ಮಡಿಕೇರಿ ತಾಲೂಕು	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 17-04-2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನನಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-1, ಪ್ರಾಸಾ-2, ಚಾಸಾ-12 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನಂದೀಶ್ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು **ನಿಪಿ-11(ಸಿ)** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ತೋಟದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದಿದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-12 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಉಳಿದ ಎರಡು ಪೊಟೋಗಳನ್ನು **ನಿಪಿ-21** ಮತ್ತು **ನಿಪಿ-22** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ದಿನಾಂಕ 28.11.2023 ರಂದು ಆರೋಪಿತನು ತನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಂದಿಶನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದ ಕತ್ತಿ ಹಾಗೂ ಆತನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಾಗ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆ ಪ್ರಕಾರ ಆರೋಪಿ ವಾಸದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಕತ್ತಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಆತನ ತಾಯಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಬಂದೂಕಿನ ವಿನಾಯಿತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ-11 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ-12, ನಿಪಿ-13 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-21 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-22 ರಂತೆ ಪೊಟೋ ತೆಗೆಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ "ನಾನು ಈ ಮೇಲಿನ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ಉತ್ತಪ್ಪರವರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಓ.ಎಸ್.ಸಿ ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ.