

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ

SC No. 41/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಶ್ರೀ ದಯಾನಂದ ಕೆ	PW - 13
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಅಪ್ಪಣ್ಣ ಕೆ	CW - 16
ವಯಸ್ಸು	:	31 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	:	ಚಾಲಕ	
ವಾಸ	:	ಕುಂದಚೇರಿ ಗ್ರಾಮ, ಮಡಿಕೇರಿ ತಾಲೂಕು	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 17-04-2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನನಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-1, ಪ್ರಾಸಾ-2, ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನಂದೀಶ್ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಂದೀಶ್ ಇವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಿಕೋರಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ವಿಷಯ ತಿಳಿದು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ಮೃತ ಶರೀರ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಶವಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂದೀಶ್ ಕೊಲೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ದಿನಾಂಕ 27.11.2023 ರಂದು ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಿಕೋರಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಂದೀಶನ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಪೊಲೀಸರು

ಶವಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶವಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು **ನಿಷಿ-25** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಶವಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಆರೋಪಿತನು ಮೃತ ನಂದೀಶನೊಂದಿಗೆ ಆಗಾಗ ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 25.11.2023 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿತನು ನಂದೀಶನನ್ನು ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನಂದೀಶನು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದನು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಶವಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ "ನಾನು ಈ ಮೇಲಿನ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯಿಂದ ತಿಳಿಯಬಯಸುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು **ನಿಷಿ-25(ಎ)** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಓ.ಎಸ್.ಸಿ ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ.