

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ

SC No. 41/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಡಾ. ಕಿಶೋರ್ ಕುಮಾರ್ ಡಿ.ಜಿ	PW - 14
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಗೋಪಾಲ್	CW - 20
ವಯಸ್ಸು	:	53 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	:	ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ, ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಮಡಿಕೇರಿ	
ವಾಸ	:	ಕುಶಾಲನಗರ	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 09-10-2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನಾನು ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2017 ರಿಂದ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಆಗಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆ
ಮಡಿಕೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ 26.11.2023 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಉತ್ತಪ್ಪ, ವಯಸ್ಸು 42 ವರ್ಷ
ಇವರು ಭರತ್ ಇವರ ಜೊತೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರನ್ನು
ಪರಿಣಾಮ ಮಾಡಿದಾಗ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತವೆ.

(1). Lacerated wound measuring 8 cm x 2 cm x bone deep
present on the left parietal area.

(2). Lacerated wound measuring 3 cm x 2 cm x bone deep
present on left knee.

- (3). Swelling of the dorsal aspect of left hand and wrist.
- (4). Multiple abrasion on the right side of chest 3 in number, each measuring 3 cm x 1 cm each.
- (5). Multiple abrasion over the left iliac-crest over the area of 5 cm x 2 cm.

3. Patient was admitted in the hospital, in my opinion injuries No.1 to 5 are simple in nature. Accordingly, I issued wound certificate, the wound certificate is marked as **Ex.P.26** and signature of the witness is marked as **Ex.P.26(a)**.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಓ.ಎಸ್.ಸಿ ರವರಿಂದ:

1. ಆರೋಪಿ ಉತ್ತಪ್ಪನ ಜೊತೆ ಭರತ್ ಬಂದಿದ್ದರು, ಅವರು ಅಲ್ಲದೆ ಬೇರೆಯವರು ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ನನ್ನ ಹಸ್ತಾಕ್ಷರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. History of assault i.e., assault by his father ಎಂದು ನಾನು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಭರತ್ ಈತನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನು.
2. ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಎಲ್ಲಾ ಗಾಯಗಳು ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದರೆ ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗಾಯದ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದರೆ ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಗಾಯಗಳು ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ

ಸರಿಯಾಗಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ.