

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ

SC No. 41/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಶ್ರೀ ಆಕಾಶ್	PW - 16
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಬಿ. ಎಸ್. ಪ್ರದೀಪ್ ಕುಮಾರ್	CW - 14
ವಯಸ್ಸು	: 23 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	: Event management ಕೆಲಸ	
ವಾಸ	: ಬೆಂಗಳೂರು	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 18-12-2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ದಿನಾಂಕ 27.11.2023 ರಂದು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಿಕ್ಟೋರಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ನಂದೀಶ್ ಇವರ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಶವದ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಗಾಯ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಶವದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಶವದ ಪಂಚನಾಮೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-25(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಶವದ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಟೋ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

(ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು- ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:**

1. ಶವದ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತನಿಗೆ ತಲೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ, ಎಡ ಭುಜದ ಮೇಲೆ, ಎಡ ಕಿವಿಯ ಮೇಲೆ ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನು ನಂದೀಶ್ ಈತನ ಜೊತೆ ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಆತನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಕಡಿದು ಗಾಯಪಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಆತನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ವಿಕೋರಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಆತನು ಮೃತ ಪಟ್ಟನು ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಓ.ಎಸ್.ಸಿ ರವರಿಂದ:**

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.**

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಕೊಡಗು-ಮಡಿಕೇರಿ.